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Milí přátelé,

ráda bych letošní výroční zprávu začala tím, že se s vámi podělím o scénu z filmu 
Železná lady. Margaret Thatcher, jedinou ženu, která kdy byla premiérkou Velké Británie 
hraje herečka Meryl Streep. O filmu psát nechci, jen o jednom jediném obrazu: 

Margaret Thatcher, již stará paní, sedí na bílém lůžku v ordinaci, trošku zmatená 
a klimbá nohama jen tak v punčochách. Lékař se jí ptá na pocity.

Ona ho sepsuje, proč se ptá na pocity a ne na podstatnější myšlenky. A pak ta 
mimořádná dáma, dcera hokynáře s titulem z Oxfordu zarecituje slova svého táty: 
„Pozor na myšlenky vtělené do slov. Pozor na slova, utvářejí naše činy. Pozor 
na činy, utvářejí naše zvyky. Pozor na zvyky, utvářejí náš charakter. A pozor na 
charakter, protože ten utváří náš osud…“ To říkával můj otec a já si myslím, že je mi 
dobře. „A jak jste na doktore vy?“ Tady scéna končí.

Zvolila jsem tento úvod proto, že jsem vnímala určitou paralelu s prací našeho nadačního 
fondu. V následující výroční zprávě vám s velkým potěšením ukážeme tu naší cestu od 
myšlenky k činu, který ve finále mění vizuální osud daného oddělení.

Když mě v roce 1993 vzal tatínek s sebou na gastro-enterologický kongres do 
Amsterodamu, prvotní šok ze západní Evropy jsem měla za sebou a tak mne už 
banány v červnu neohromily, zato mne čekalo překvapení v podobě hlavní nemocnice, 
která spíše než nemocnici připomínala společenské centrum. Všude plno barev, 
různé prostorové instalace, velkoformátové obrazy, fontány, zeleň a z reproduktorů 
zněla HUDBA. Byla jsem tehdy nadšená devatenáctka a říkala tatínkovi, jak by našim 
nemocnicím podobný barevný facelifting prospěl. Ani ve snu by mne tenkrát nenapadlo, 
že za dvacet let budu psát tyto řádky a představovat vám projekty a novinky za uplynulý 
rok či  naše vážené sponzory a zároveň přátele, díky nimž jsou tyto změny možné.

Myšlenka na závěr je z pera spisovatele a milovníka života Arnošta Lustiga

•  Žij a nech žít. Pokoušej se být fér. Máš-li se rozhodnout mezi lepším,  
i když na tom proděláš a horším, co ti přinese prospěch, rozhodni se správně.

•  Slušnost je základ člověka.

•  Slušnost je jako motýl, který letí přes moře. 
Musí pořád mávat křídly, aby se neutopil.

•  Slušnost nejde našetřit jako peníze. To, že jsem byl včera slušný 
mi nepomůže, když nebudu slušný dnes.

•  Slušnost a laskavost je jako motýl nad oceánem. 
Jakmile přestane mávat křídly,  
zahyne.

Děkuji vám všem za podporu a důvěru.
Věřte, že je to ten nejsilnější hnací motor na světě.

S úctou,
ZDeňkA ŽáDNíkoVá VoleNcoVá

Předseda správní rady

SlOVO nA úVOD 
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ZáKlADní infOrMAcE
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projektů a aktivit sociálně zdravotního charakteru.

Zřizovatelé: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 

 ing. radek Žádník

Vklad zřizovatelů: 10 000 Kč

Členové správní rady: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 
 Mgr. iva Bergmanová 
 Mgr. Marcela Susová

Členové dozorčí rady: ing. radek Žádník
 MUDr. roman chmel
 ing. Šárka Vondrová

Bankovní spojení: 309 207 309 /0800 
 účet je vedený u České spořitelny a.s.

Výkonná ředitelka: Mgr. Jiřina Gajdáčková 
 tel.: 775 771 778
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PrOJEKTy nADAČníHO fOnDU  
rEAliZOVAné V rOcE 2013

•  nemocnice nymburk – MAGnET Blancheporte
– porodnické oddělení – projekt „PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“

• nemocnice Strakonice – AQUEl BOHEMiA s.r.o.
 – dětské oddělení lůžková část
 – oddělení  šestinedělí – projekt „PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“
 – oddělení neurologie – projekt „PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“

•  ZŠ Štěchovice

• 1. etapa – 2. ZŠ Dobříš – AQUEl BOHEMiA s.r.o.
 – projekt „PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“

•  rodinné centrum Dobříšek 

•  ZŠ Jičín 

• Aerobic Studio Dobříš 

• nemocnice Prostělov – samofinancování
 – Geriatrie – projekt „PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“

• fn Motol 
 – Dětská kartotéka, Urgentní příjem – AQUEl BOHEMiA s.r.o., nOBiliS TiliA
 – novorozenecká klinika JIRP – AQUEl BOHEMiA s.r.o., SUDOP a.s., Drager Medical

•  Dětský domov – Kaliningrad – AQUEl BOHEMiA s.r.o.
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SPOnZOŘi PrOJEKTU „PrO DĚTSKý úSMĚV“  
VE ZDrAVOTnicKýcH ZAŘíZEnícH:

Generální sponzor:
AQUEL BohEMiA s.r.o.

Nobilis Tilia

hlavní sponzor:
CEMoD - CZ s.r.o.

BDo CA s.r.o.
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Logotyp Aquel:
možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

nEMOcnicE nyMBUrK 
– porodnické oddělení
sponzor MAGnET BlanchePorte

nástěnné desky a nově i speciální štítky 
na dveře ve stejném výtvarném pojetí vý-
tvarnice Magdy Veverkové zdobí porod-
nické oddělení nemocnice nymburk. 
Projekt zafinancoval náš stálý sponzor 
společnost MAGnET BlanchePorte.  
Děkujeme:)

Sl. Petra Kolaříková – MAGNET BlanchePorte,
MUDr. Dušan Kolařík – primář,
Zdeňka Žádníková, Jaromír Víšek – vedoucí 
zákaznického centra MAGNET Blancheporte

ředitel spol. MAGNET BlanchePorte  
Petr Wagner a Zdeňka Žádníková
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Zleva: vrchní sestra 
p. Dana Kohoutová, 

spol. MAGNET 
BlanchePorte  

sl. Jana Rolencová 
a Jaromír Víšek, 

Zdeňka Žádníková, 
ředitel spol. MAGNET 

p. Petr Wagner, 
primář MUDr. Dušan 

Kolařík, p. Dagmar 
Tycová a náměstkyně 
nemocnice Nymburk 

MUDr. J. Petrová

Zprava: ředitel spol. MAGNET 
BlanchePorte Petr Wagner, vrchní sestra 
Dana Kohoutová, Zdeňka Žádníková, 
Petr Wagner Jaromír Víšek – vedoucí 
zákaznického centra MAGNET 
Blancheporte
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

nEMOcnicE STrAKOnicE 
– dětské oddělení, šestinedělí  
a neurologie

JANA ŠTRoBLoVÁ
Strakonice – Kolem stovky obrázků  
s citáty na zdech a polepky označující 
například jednotlivé pokoje vyzdobily 
postupně ve strakonické nemocnici ne-
jen dětské oddělení a šestinedělí, ale 
i neurologii. Postaral se o to nadační 
fond Zdeňky Žádníkové Volencové. Vče-
ra došlo i jejich slavnostnímu předání.

Autorkou instalovaných obrázků je vý-
tvarnice Magda Veverková. „Jsem velmi 
ráda, že jsem mohla tímto způsobem 
pomoci alespoň trochu zpříjemnit 
prostředí lidem, co tady jsou i pracu-
jí,“ řekla. Dodala, že si moc dobře pa-
matuje, jak sama přišla do prázdného 
nemocničního prostředí. Proto chtěla 
navodit dojem úplně jiný.

PŘED

PO
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Pochvaloval si také ředitel strakonické 
nemocnice Tomáš fiala. „Jsem rád, že 
se s něčím takovým dostalo i na nás,“ 
poznamenal. Doufá, že celý dojem vý-
zdoby se umocní, až bude dokončená 
rekonstrukce nemocnice.

Podle slov maminky Jaroslavy Švihov-
cové z Vacova, která je právě na oddě-
lení šestinedělí, obrázky, které vyzařují 
především radost, prostor nemocnice 
osvěží. „A jsou moc hezké, líbí se mi,“ 
dodala.

i ve strakonické nemocnici byly obráz-
ky pořízeny z peněz sponzorů. Výrobní 
cena jednoho obrázku metr na metr je 
kolem tisíce korun. celkově se ale ná-
klady každé takové akce pohybují od 
130 do 150 tisíc korun.

Zdeňka Žádníková Volencová  
– nadační fond
„Alespoň prostředí v českých nemoc-
nicích se za posledních dvacet let pod-
statně změnilo k lepšímu. Velký úspěch 
mají naše obrázky například i na odděle-
ních, kde pečují o seniory.“

Slavnostní předávání: (zleva) ředitel strakonické 
nemocnice MUDr. Bc. Tomáš Fiala MBA,  

Zdeňka Žádníková Volencová, náměstkyně 
hejtmana Jihočeského kraje Ivana Stráská  

a autorka obrázků Magda Veverková.

©

©
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

STRAkoNiCkÁ NEMoCNiCE  
BAREVNěJŠí
O tom, že veselá mysl je půl zdraví, není 
pochyb. nemocniční prostředí, které 
bývá strohé a mnohdy depresivní, se 
snaží oživit nadační fond Zdeňky Žád-
níkové-Volencové. „Zaslouží si to nejen 
pražské, ale i okresní nemocnice,“ řekla 
herečka na slavnostním předávání ve 
Strakonicích. Zdejší nemocnice byla 
vybrána právě pro projekt, který má za 
úkol oživit nemocniční prostředí dět-
ským i dospělým pacientům i personálu. 
Autorkou pestrobarevných obrázků je 
výtvarnice Magda Veverková. Její nápa-
ditá a humorná ztvárnění lidských vlast-
ností, různých pořekadel a zásad jsou 
příjemným zpestřením nemocnice pohy-
bují. Obrázky jsou výtvarně zpracované 
tak, že kolem nich člověk nemůže jen 
tak projít. Každé zastavení je zároveň i k 
zamyšlení a zabaví děti i dospělé na víc 
než jen pár vteřin, jak tomu bývá u běžné 
výzdoby. Setkat se s nimi mohou paci-
enti i jejich doprovod na neurologickém 
oddělení, dětském oddělení a na šesti-
nedělí. na sto obrazů i menších polepek 
na pokojích, vstupech a na recepci bylo 
pořízeno z peněz sponzorů. náklady se 
pohybují kolem sto třiceti tisíc korun. 
Za tuto práci poděkoval ředitelce nada-
ce i autorce obrazové výzdoby ředitel 
nemocnice Tomáš fiala. nezapomněl 
poukázat na její rekonstrukci,která by 

po svém dokončení měla celý estetický 
dojem ještě umocnit. Komu se nelení, 
tomu se zelení. To je jedno z výtvarně 
zpracovaných pořekadel. Strakonická 
nemocnice opravdu nelení a postupně 
dostává zcela jinou podobu, než tomu 
bylo dříve. Jak řekla sama autorka ve-
selých obrázků, chtěla zpestřit čas strá-
vený v nemocnici jak pacientům, tak 
personálu, který se může těšit na nové 
prostředí a s úsměvem, který pohladí, 
vítat každého pacienta.

Originální článek: Týdeník Strakonicko
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

2. ZŠ DOBŘíŠ 

Dobříš – Komu se nelení, tomu se zele-
ní. V nouzi poznáš přítele. Jaká práce, 
taková odměna. Odříkaného chleba nej-
větší krajíc… Se známými, hojně užíva-
nými, ale i méně známými příslovími se 
každý den seznamují žáci z 2. základní 
školy Dobříš.

na stěnách po celé budově se vyjímá 
přes sto veselých pestrobarevných ná-
stěnných obrazů vyjadřujících přínosná 
ponaučení do života. Jejich autorkou je 
výtvarnice Magda Veverková, která je 
zrealizovala pro nadační fond Zdeňky 
Žádníkové.

Pro 1. etapu prací na 2. ZŠ Dobříš vznik-
ly zbrusu nové štítky na dveře či vstupní 
cedule.

©

©
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

rODinné cEnTrUM 
DOBŘíŠEK
rodinnému centru Dobříšek jsme v r. 2012 
věnovali částku 10 000,- Kč na lavičky do 
parku Archy noemovi, letos věcný dar v po-
době štítků na dveře.

AErOBic STUDiO DOBŘiŠ
Věcný dar – štítky na dveře.

ZŠ ŠTĚcHOVicE
Věcný dar – štítky na dveře.
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

fn MOTOl 
– dětský urgentní příjem

V roce 2013 jsme pokračovali v reali-
zacích ve fn Motol. Sponzorský dar 
AQUElu přispěl k tomu, že je dětská 
kartotéka ve fn Motol vymalovaná do 
posledního centimetru, přičemž námě-
tem se stal vesmír a zábavné pojetí kar-
totéky jako takové. Výtvarník libor Škrlík 
vytvořil také orientační systém podlaho-
vých šipek, např. na rentgen dovede 
děti rozsvícená lampička, lůžkovou část 
má na starost slon v postýlce apod.

PŘED

PŘED

PO

PO
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

PŘED

PŘED

PO

PO



17

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

VESELÁ VýZDoBA

Čekárny dětské pohotovosti jsou pojaty 
v duchu motolské kavárničky a odbor-
ným zaměřením jednotlivých ordinací. 
Čas odměřují originální velkoformáto-
vé hodiny. novorozenecká JirP je ve 
znamení úplně nového výtvarného po-
jetí detailů obličejů maminek s dětmi. 
Veškeré malby jsou omyvatelné dezin-
fekčními roztoky a navíc i přenosné pro 
případ stěhování oddělení.

nadačnímu fondu Zdeňky Žádníkové 
v realizaci několika projektů zaměře-
ných na zpříjemnění prostředí nemoc-
nic pomohla letos Společnost AQUEl  
Bohemia s.r.o.

Grafiku projektu zajistil Martin a Monika 
Škrlíkovi, tisk měla v režii chrudimská 
firma GrAfiS, truhlářské práce a insta-
lace se zhostil roman Štech ze Slati-
ňan. Vrtačku osobně podávala a držela 
Zdeňka Žádníková v devátém měsíci 
těhotenství.

Originál článku

http://trendyzdravi.cz/medicina/nadacni-fond-zdenky-
zadnikove-pro-deti-zutulnil-fn-motol.html?showmenonac-
tive=1g5fhtt4z7t64

Velkoformátové originální hodiny – jejich 
vskutku náročné osazení zvládlo truhlářství 

Jiřího Svobody



Tým GRAFISu ve složení
Martin, Klárka, Katka, Zdeňka a Libor

18

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

PŘED

PO
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

SLAVNoSTNí oTEVřENí DěTSké 
PohoToVoSTi, kARToTéky A 
NoVoRoZENECké JiRP FN MoToL

Generálním sponzorem nadačního fondu 
Zdeňky Žádníkové je AQUEl Bohemia, s.r.o.
Společnost AQUEl Bohemia s.r.o. letos po-
mohla nadačnímu fondu Zdeňky Žádníkové 
v realizaci několika projektů zaměřených na 
zpříjemnění prostředí nemocnic.

„Pobyt v nemocnici není příjemný pro dospě-
lého, natož pak pro dětské pacienty. Proto 
jsme se rozhodli finančně podporovat pro-
jekty nadačního fondu Zdeňky Žádníkové, 
které výrazně a dynamicky výtvarně promě-
ňují prostředí zdravotnických zařízení,“ vy-
světlil Petr Beneš, majitel AQUEl Bohemia. 

V každém roce se nám podaří přijít s novin-
kou. letos pro fn Motol libor Škrlík vytvořil 
orientační systém podlahových šipek, např. 
na rentgen vás dovede rozsvícená lampička, 
lůžkovou část má na starost slon v postýlce 
apod. 

Originální článek:
http://www.everydaymagazin.cz/9-spolecnost/69-sav-
nostni-otevreni-detske-poho

Slavnostní předání čekárny dětské pohotovosti  
FN Motol: (zleva) Pan Petr Beneš majitel  

AQUEL Bohemia (generální sponzor), 
Prim. MUDr. Roman Chmel náměstek pro 

zdravotní péči, herečky Dejvického divadla  
Jana Holcová a Lenka Krobotová,  

Prim. MUDr. Marie Mikulecká, Zdeňka 
Žádníková, MUDr. M. Černý – primář 

Novorozenecké JIRP, JUDr. Miloslav Ludvík  
– ředitel FN Motol, JUDr. Miloslav Ludvík MBA  

a výtvarník Libor Škrlík

Vás srdečně zvou na slavnostní předání 

dětské pohotovosti, kartotéky a JIRP

za účasti ředitele nemocnice Judr. Ing. Miloslava Ludvíka MBA, 

primářky Mudr. Marie Mikulecké, primáře Mudr. Romana Chmela, 

Mudr. Miloše Černého,  pana Petra Beneše, ředitele společnosti

AQUEL Bohemia s.r.o., generálního sponzora NFZŽ, 

Zdeňky Žádníkové a autora maleb Libora Škrlíka.

Patronkami předání jsou herečky dejvického divadla  

Jana Holcová, Lenka Krobotová  a Táňa Wilhelmová. 

Po předání Vás srdečně zveme na kulinářské  

pohoštění mistrů šéfkuchařů Grandhotelu Evropa.

Těšíme se na Vás.  

Prosíme  

o laskavé potvrzení účasti  

na pavlina.dankova@fnmotol.cz nebo info@nfzz.cz.

 www.nfzz.cz

středa 6. 11. 2013 v 11 hodin

Fakultní nemocnice Motol

dětská kartotéka FN Motol

Nadační fond Zdeňky Žádníkové 

a Fakultní nemocnice Motol

Logotyp Aquel:
možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu

Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu

Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu

Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu

Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.

Pantone 

Cool Gray 3

8/5/6/18

Pantone 

418

38/26/39/72

Pantone 

1805

5/96/90/27

FN Motol kartotéka – Hlavní čekárna
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(zleva) majitel AQUEL Bohemia pan Petr Beneš, 
Zdeňka Žádníková a pan Lukáš Valdman

(zleva) MUDr. Miloš Černý,  
Zdeňka Žádníková a patronky předání  

– herečky Dejvického divadla  
Lenka Krobotová a Jana Holcová

(zleva) pan Roman Bradáč,  
sestřičky z dětského ARA  

a výtvarník Libor Škrlík
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013Logotyp Aquel:

možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.

Kontakt: 
www.nfzz.cz
info@nfzz.cz

Zdeňka Žádníková
zdenka@zadnikova.cz

Skupina AQUEL Group sdružuje společnosti okolo mateřské společnos-
ti AQUEL Bohemia, která vznikla v  roce 2000 v  České republice a v  průběhu 
jedenácti let rozšířila své působení do mnoha dalších zemí Evropy. Společnost 
AQUEL Bohemia byla založena za účelem přímého prodeje a tvorby obchod-
ních sítí. Jejími prvotními produkty byly domácí systémy na úpravu pitné vody 
s  vlastním vývojem. Postupně se její portfolio rozšiřovalo na veškeré výrobky 
spojené s vodou (čistící a úklidová technika, parní technika v kombinaci s žehli-
cími prkny, vodovodní baterie a další). Společnost úspěšně expandovala a roz-
šiřovala jednotlivé nové divize na Slovensko, do Polska, Maďarska, Německa, 
Ruska, na Ukrajinu a do Kazachstánu. Společnost nyní celkově operuje distri-

buční sítí přesahující 140 tisíc poradců. AQUEL Bohemia je již od roku 2007 drži-
telem certifikace ISO 9001.

Během 11 let působení na trhu se společnosti AQUEL Bohemia podařilo 
v České republice vytvořit rozsáhlou obchodní síť. Tuto síť skupina dále využila 
při založení dceřiné společnosti AQUEL Credit, která od roku 2010 nabízí finanč-
ní produkty a poradenství s  nimi spojené. Divize AQUEL Credit se 19. dubna 
2011 stala členem AFIZ (Asociace finančních zprostředkovatelů a finančních 
poradců České republiky, o.s.). K dnešnímu dni nabízí kompletní portfolio veš-
kerých finančních produktů a spolupracuje se všemi klíčovými bankami.

Informace pro média – AQUEL Group

AQUEL Bohemia, s.r.o. – generální sponzor 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové 

Společnost AQUEL Bohemia s.r.o. letos pomohla Nadačnímu 
fondu Zdeňky Žádníkové v  realizaci několika projektů zaměře-
ných na zpříjemnění prostředí nemocnic. 

„Pobyt v nemocnici není příjemný pro dospělého, natož pak pro dětské pa-
cienty. Proto jsme se rozhodli finančně podporovat projekty Nadačního fondu 
Zdeňky Žádníkové, které výrazně a dynamicky výtvarně proměňují prostředí 
zdravotnických zařízení,“ vysvětlil Petr Beneš, majitel AQUEL Bohemia. 

V  minulosti se rekonstrukce a výzdoba nemocničních prostor zaměřova-
la převážně na dětská oddělení. V roce 2011 nadační fond v režii výtvarníka 
Libora Škrlíka změnil podobu Kliniky zobrazovacích metod a  všech heren 
a pokojů na šesti patrech lůžkových částí nově otevřené dětské poliklinice v ne-
mocnici v Praze Motole.

 Loňský rok 2012 díky finanční podpoře změnil prostor kliniky dětské reha-
bilitace docenta Pavla Koláře v Praze-Motole. Novinkou byla i dětská psychiat-
rická klinika v Liberci, projekt nového výtvarně-terapeutického stylu. 
Ten ve spolupráci s  terapeuty a psychology na dětské psychiatrii vytvořil 
výtvarník Libor Škrlík tak, aby umění malby zároveň s 3D instalacemi  nejen 
těšilo, ale i cíleně pomáhalo v léčbě malých pacientů.

Nadační fond myslel i na dospělé pacienty a v pražské premiéře předal 
28. června 2012 projekt mobilních nástěnných instalací pro dospělé s názvem 
Přísloví pro potěšení. Velkoplošné grafiky opět nezaměnitelného, origi-
nálního stylu výtvarnice Magdy Veverkové na téma nejznámějších českých 
přísloví doprovázejí, rovněž ve formě velkoplošných obrazů, fejetony spiso-
vatele Benjamina Kurase, jejichž břitká poetika vám dlouho zůstane na mys-
li. Z prvních instalací se těšili na porodnicko-gynekologickém oddělení v ne-
mocnici v  Praze v  Motole či v  domově seniorů Fontána v  Přelouči. „Přísloví 
pro potěšení“ zdobí i geriatrické oddělení nemocnice v Pardubicích, které 
zafinancovala společnost MAGNET BlanchePorte, jenž stojí po boku nadač-
ního fondu od samého založení v roce 2007. V roce 2013 jsme předali porodnici 
v Nymburce či porodnici a neurologické oddělení v nemocnici ve Strakonicích.

V každém roce se nám podaří přijít s novinkou. Letos pro FN Motol Libor 
Škrlík vytvořil orientační systém podlahových šipek, např. na rentgen 
vás dovede rozsvícená lampička, lůžkovou část má na starost slon v postýlce 
apod. Prostor dětské kartotéky je vymalován do posledního centimetru, ná-
mětem se stal vesmír a zábavné pojetí kartotéky jako takové. Čekárny dětské 
pohotovosti jsou pojaty v duchu motolské kavárničky a odborným zaměřením 
jednotlivých ordinací. Čas odměřují originální velkoformátové hodiny. Novo-
rozenecká JIRP je ve znamení úplně nového výtvarného pojetí detailů obličejů 
maminek s dětmi. Veškeré naše malby jsou omyvatelné desinfekčními roztoky 
a instalace navíc i přenosné pro případ stěhování oddělení. Jsme schopni kom-
pletně změnit výtvarný vizuál daného oddělení včetně štítků na dveře, pod-
lahových šipek či tapet a to jak na dětských , tak na odděleních pro dospělé 
pacienty. Máme rovněž speciální sérii pro základní školy.

 „Jsem ráda, že snaha nadačního fondu měnit svět k  lepšímu se setkává 
s důvěrou společnosti AQUEL. Výčet našich aktivit myslím dokazuje, že cesta, 
na kterou jsme se společně vydali je smysluplná. A já za tu společnou pouť 
děkuji,“ uvedla herečka a zakladatelka nadačního fondu, Zdeňka Žádníková 
Volencová.

Taky láme skály. Hojí staré bolesti, ale hned zas přináší nové. 
Hřeje v mrazu a roztává ledy. Ze vzduchu kouzlí hrady a zámky. 

Dokáže spát na ostří nože nebo zastavit čas. Nahradí i tu nejlepší 
čokoládu. Přemění vodu ve víno, čočku v kaviár, sedmikrásku v orchidej, 

panelákový balkon v tropickou pláž. Tvoří nádhernou iluzi, že ona se liší 
od jiných žen a on je ten rytíř na bílém koni, chrabrý pobíječ draků, jí 

výlučně osudem souzený. Zamlžuje zrak, aby neviděl vady a otupuje 
soudnost, aby promíjela hlouposti. Poskytuje náměty literátům a živobytí 

psychoterapeutům. A pak vystřízliví. Dohánějí ji účty za rozkoše 
a radovánky domněle bezplatné, podle přírodního zákona, že nic na světě 
není zdarma. Testem pravé lásky se stane otázka : Udělalo by mi rozkoš 
nechat se touto osobou zruinovat? Tak vítej, lásko, ve skutečném světě. 

A spěchej hory prodávat . 

FN Motol – kartotéka

FN Motol – pohotovost

orientační 
systém  

podlahových 
šipek

Nástěnné 
instalace
„PŘÍSLOVÍ  
PRO POTĚŠENÍ“

před

před

po

po
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fn MOTOl
–  Orientační systém 

Štítky na dveře

AQUEL BohEMiA s.r.o.
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fn MOTOl
– nástěnné desky

AQUEL BohEMiA s.r.o.

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013
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NoVé oBRÁZkoVé PříBěhy  
NA STěNÁCh DěTSké 
PohoToVoSTi V MoToLE  
MAJí ZPříJEMNiT PoByT

Prázdné bílé stěny na dětské pohotovosti 
v Motole jsou už minulostí. Oddělení získalo 
novou tvář. nadační fond Zdeňky Žádníkové 
ve spolupráci s výtvarníkem liborem Škrlí-
kem ho vyzdobil tematickými obrázky, které 
mají dětem a rodičům zpříjemnit čekání na 
ošetřujícího lékaře. Pestře barevných je oko-
lo šesti pater, mezi nimi i například jednotka 
intenzivně-resuscitační péče a kartotéka.
 
„Tohle je dětská kartotéka a tady každý dět-
ský pacient, který sem přijde, se tu musí 
zastavit, zaregistrovat a pak pokračuje dál. 
Takže ten prostor je vyřešen různými druhy 
kartoték, je tu kartotéka člověčí, vesmírná, 
vodní, psí,“ vyjmenovává vymalované karto-
téky výtvarník libor Škrlík. 

„Tady je vesmírná kartotéka, kde jsou na ná-
vštěvě myšáci, kteří přilétli v raketě a spravují 
souhvězdí. V kartotéce jsou napsaná jména 
souhvězdí, například u Velkého vozu je po-
známka namazat. Vidíte tam astronauta, kte-
rý maže kolo Velkého vozu. Tady se zatoulala 
karta ze psí kartotéky, kterou tu ukazují mar-
ťani a nevědí, co s ní, protože se to vesmíru 
netýká,“ vysvětluje výtvarník. 

Snahou nadačního fondu podle Zdeňky Žád-
níkové je, aby prostor, kde děti někdy tráví 
více a někdy méně času, byl výtvarný, dyna-
mický a aby je zabavil: „Aby částečně zmírnil 
stres, se kterým do nemocnice přijdou.“ 

Originál článku: http://www.rozhlas.cz/zpravy/regiony/_
zprava/1277954

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013
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NoVoRoZENECkÁ JiRP FN MoToL

Pro oddělení novorozenců zvolil libor Škrlík 
úplně odlišný styl v podobě detailů miminek 
a maminek. Opět v úzké spolupráci s lékaři 
a sestřičkami.

„Když se nástěnné malby realizovaly, tak 
jsme se rodičů ptali, jestli jim to něco říká 
a jestli se jim to líbí. nesetkal jsem se s ro-
dičem, který by vyjádřil nesoulad s těmi 
kresbami. My jsme extrémně spokojení,“ 
pochvaluje si prostory primář novorozenec-
kého oddělení Miloš Černý.

Originál článku: http://www.rozhlas.cz/zpravy/regiony/_
zprava/1277954

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

(zleva) Libor Škrlík, MUDr. Miloš Černý,  
Zdeňka Žádníková a patronky předání  

– herečky Dejvického divadla  
Lenka Krobotová a Jana Holcová

Noverozenecká JIRP FN MOTOL

Zdeňka Žádníková Iva Bergmanová, 
členka správní rady 

NFZŽ
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DĚTSKý DOMOV  
– KAlininGrAD 

Společnost Aquel Bohemia má jednu z po-
boček v Kaliningradu, kde podporují činnost 
dětského domova. naše nástěnné desky tu-
díž nemohou chybět ani tam:-)
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14� DOBŘÍŠSKÉ�LISTY

Letos přijali pozvání známý operní zpěvák Aleš 
Briscein se speciálním muzikálovým recitálem a 
sbor BESHARMONIE s dirigentem Liborem Slád-
kem a s velmi nevšedním repertoárem. Z druhé 
soboty v prosinci se stala pro mnohé z nás milá 
tradice. Položili jsme při této příležitosti pár otá-
zek Zdeňce Žádníkové, zakladatelce nadačního 
fondu a letos i čerstvě čtyřnásobné mamince.
Gratulujeme k synovi Jiříkovi… od roku 2003 
do letošního roku se Vám narodili čtyři děti. 
Plánujete rodinu ještě rozšiřovat? 

Ne ne, (smích), myslím že nám čtyři důchodo-
vé pilíře bohatě stačí… máme tři fajn holčičky 
a život nás tak trochu překvapil… a nás všech 
pět se te těší z dalšího do party. Nechci, aby ze 
mně padaly obecné věty o smyslu mateřství. Je 
to prostě jiná dimenze. Svůj život si  nedovedu 
bez dětí představit, byl by podivně prázdný, jak-
koli intenzivně vám dnešní svět a jeho možnosti 
dokáží dokonale a nadlouho život naplňovat 
mnohdy daleko zábavnějším způsobem. Máme 
s mým mužem čtyři ruce, takže počet dětí je tím 
pádem daný a zcela naplněn. 
V čem Vám Vaše děti dělají největší radost?
Už v tom prostém faktu, že jsou. Všechny čtyři 
nám přišly do života snadno a lehce a se stej-
nou lehkostí a radostí jsou nyní součástí našeho 
života. Jsou to paráci. A když to nějak s mužem 
nezkazíme, budou z nich jednou fajn lidi.
Co je podle Vás nejtěžší na výchově dětí v dneš-
ním, moderním světě?
Důslednost. A neprosa-
zování si svých, často 
nenaplněných ambic 
prostřednictvím dítěte. 
Zůstává mi rozum stát, 
když na tenisovém kurtu 

vidím a hlavně slyším běsnícího tatínka, jak nadá-
vá 5–6letému chlapečkovi, kam to ty… dáváš? To 
nic neumíš? To se mi zdvihne tepovka a můj muž 
mne musí zastavovat, abych neběžela malému zá-
vodníkovi na pomoc. Jednou tam ale  nebude a to 
pak nevím, nevím, jak ta konfrontace dopadne.
Od roku 2007  provozujete nadační fond, který 

podporuje projek-
ty zpříjemňování 
prostředí dětských 
zdravotnických za-
řízení. Jak Vás na-
padlo fond založit?
Charita se v roce 

2007 vrhla na mě a já jen neřekla ne. A jsem za 
to zpětně vděčná. Za tu dobu za sebou máme 
řadu projektů, změnili jsme k nepoznání mnoho 
čekáren a dětských ambulancí, JIPek či dětských 
domovů. Výtvarný styl našeho dvorního autora 
Libora Škrlíka je nesmírně dynamický a zábav-
ný, tvoří celé malované divadelní příběhy, čas-
to ve spolupráci se sestřičkami a pány doktory. 
Loni jsme předali rozsáhlý projekt v nemocnici 
v Motole a premiérově rozjeli projekt pro „do-
spělá“ oddělení s názvem „Přísloví pro potěše-
ní“, velkoformátové plnobarevné grafiky Magdy 
Veverkové a vtipné fejetony Benjamina Kurase. 
V letošním roce 2013 máme za sebou dětskou 
kartotéku ve FN Motol, dětskou pohotovost 
a nově i kompletní pojetí orientačního systému 
ve formě podlahových šipek. Přísloví pro potě-
šení zdobí porodnici v Nymburce nebo neuro-
logii a gyn. porodnické oddělení v nemocnici ve 
Strakonicích. Podívejte se na fotogalerii www.
nfzz.cz.:) Ročně odevzdáme kolem 5 projektů. 
Náš nadační fond je jiný možná i tím, že nemá 
zaměstnance, nevyplácím odměny apod.  Nově 
jsme začali spolupracovat i se základními škola-
mi, v současné době umíme kompletně zajistit 
výtvarné pojednání prostor včetně originálních 
samolepek na dveře s názvy jednotlivých tříd, 
kabinetů, šaten apod… ostatně 30. ledna se 
můžete přijít podívat na předání 2. ZŠ Dobříš, 
pro kterou vznikla celá speciální série.
Plánujete kromě 2. ZŠ Dobříš ještě další projek-
ty v našem kraji?
Letos ještě vyrobíme štítky na dveře pro RC 
Dobříšek a Studio Aerobic, na říjnové akci Poj-
me tvořit na hřiště se paní doktorce z dobříšské 
polikliniky velmi líbily naše instalace pro děti, 
takže se v příštím roce na Dobříš určitě vrátíme.
Co považujete za  největší úspěch nadačního fondu?
Pokaždé mě potěší, když vidím krásně vyzdobe-
né čekárny a když můžu být svědkem toho, jak 

V sobotu 14. prosince na Zámku Dobříš  
proběhne letos již posedmé benefiční koncert 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové 

třeba nad těmi Příslovími  pro potěšení pacienti 
diskutují… Někdy je to docela mazec. Pamatuji 
dva osmdesátileté pány, kteří se u přísloví Láska 
hory přenáší trumfovali v počtu dobytých srdcí 
(smích). Jsem moc ráda také za náš tým, který je 
od začátku pořád stejný a čítá pouze úzký okruh 
pěti lidí plus pár pomocníků. Stojím si za tím, že 
i málo lidí dokáže velké věci – všechno jde, když 
se chce a když je dobrá organizace.
Na jaký program se můžeme letos těšit?
Už na jaře jsem požádala operního pěvce pana 
Aleše Brisceina, zda by neměl chu si zazpívat na 
našem benefičním večeru, a ještě že jsem to udě-
lala včas… rovnou z berlínského angažmá poje-
de k nám na Dobříš. Sbor Besharmonia vystoupí 
s velmi zábavným programem a na závěr si spolu 
všichni v sále zase zazpíváme. Bez toho si náš 
benefiční večer už ani nedokážu představit. 
Žijeme v náročné době. Máte nějaký recept, jak 
zůstat stále v pohodě?

Každý máme rád jinou 
kuchyni, takže recepty 
jsou vždy individuální 
záležitost… A v životě 
někdy nastanou dny, 
kdy vás nemá šanci 

potěšit cokoli na světě. Pak je nejlepší to při-
jmout, uvařit si kávu, nechat to odeznít, jít si za-
cvičit nebo na masáž, upéct bramboráky nebo 
štrůdl, udělat něco nečekaného, jet dát manže-
lovi pusu do práce nebo vysadit stromeček… 
hlavně se nepoddávat.
Děkuji za rozhovor a těším se na prosincový 
koncert.

(zrajjz)

Zrcadlový sál zámku Dobříš, 
sobota 14. prosince v 17 hodin
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Večerem provází
Zdeňka Žádníková

Vstupné 130 Kč,
senioři a děti do 15ti let 90 Kč.

Výtěžek večera jde ve prospěch 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové. Děkujeme.

VII. BENEFIČNÍ 
PĚVECKÝ VEČER

MILÍ PŘÁTELÉ, 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

NADAČNÍHO FONDU ZDEŇKY ŽÁDNÍKOVÉ, 
KONANÝ VE SPOLUPRÁCI SE ZÁMKEM DOBŘÍŠ

V SOBOTU 14. PROSINCE 2013
V 17 HODIN – ZRCADLOVÝ SÁL ZÁMKU DOBŘÍŠ

MUZIKÁLOVÝ RECITÁL
operní zpěvák, solista Státní opery

ALEŠ BRISCEIN
a sopranistka, operní pěvkyně

MICHAELA KATRÁKOVÁ
Klavírní doprovod : Jan Kučera, 

dirigent Českého rozhlasu

SBOR BESHARMONIE
dirigent Libor Sládek – Humor v hudbě

NAŠE POZVÁNÍ PŘIJALI:
Zahájení bene  čního večera
patří dětem z 2. MŠ Dobříš

V rámci večera proběhne minivernisáž výtvarného 
oddělení ZUŠ Dobříš.

benefice2013_plakatA2.indd   1 11/7/13   10:21 AM

BENEFičNí VEčER

14. prosince již tradičně proběhl pod 
záštitou rodiny colloredo-Mannsfeld 
v Zrcadlovém sále zámku Dobříš, 
benefiční večer našeho nadačního 
fondu.

Pavel Krejcárek  
– ředitel zámku Dobříš
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013 Logotyp Aquel:

možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.

Generální sponzor NFZŽ
majitel společnosti Petr Beneš

sponzor NFZŽ od 2007
pan Jaromír Víšek – vedoucí  
zákaznického centra společnosti 
MAGNET BlanchePorte

sponzor NFZŽ od 2009
Dr. Zbyněk Šedivý  
– ředitel společnosti Nobilis Tilia
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

PR Konektor 
sl. Markéta Faltysová

pan Petr Žádník  
– ředitel Grandhotelu Evropa

Pantone 
Cool Gray 3

8/5/6/18

Pantone 
418

38/26/39/72

Pantone 
1805

5/96/90/27

pan Marcel Pech
majitel spol. Pexi.cz
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Zahájení Benefičního večera tradičně patřilo dětem z 2. MŠ Dobříš.

Aleš Briscein

Michaela Katráková

koMoRNí TRio AkA:
Áňa Nekvasilová (7 let) – hraje od 5 let 
u p. prof. Martina Škampy
kuba Nekvasil (10 let) – od 6 let studuje 
u p. prof. Marie fuxové, Hudební škola  
hl. města Prahy
Andrejka Žádníková – hraje od 5let 
a z toho 3 roky na příčnou flétnu  
u p.prof. Magdaleny Bílkové Tůmové

RECiTÁL 
Aleše Brisceina, hosta Opery národního 
divadla a Michaely katrákové, české sop-
ranistky, sólistky a hosta předních operních 
domů v České republice, rusku, Holand-
sku, Belgii a Maltě. Kromě operní tvorby se 
pravidelně a úspěšně věnuje i jiné oblasti 
zpěvu: jazzu a swingu. 

Oba dva pěvci za klavírního doprovodu diri-
genta a skladatele Jana Kučery nás doslova 
uchvátili melodiemi ze známých muzikálů, již 
úvodní Summer Time od George Gershwina 
byl zážitek, na který se nezapomíná. 



33

DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Humor v hudbě

Dirigent Libor Sládek

BEShARMoNiE 
Pěvecký sbor BESHArMOniE vznikl 
v roce 2000. natočil několik cD, získal 
řadu ocenění (zlatá a stříbrná pásma) 
v národních i mezinárodních soutěžích. 
charakteristická je velká šíře repertoáru 
– od středověku po rockovou a jazzovou 
hudbu. 

Sbormistrem je od počátku libor Sládek, 
původně stavební inženýr, později učitel 
hudby (gymnázium, ZUŠ, VŠ) a sbormistr, 
kterému obvykle nestačí jen jeden sbor, 
ale musí jich mít hned několik (např. chla-
pecký a mužský PUEri GAUDEnTES, 
BOHEMiAcHOr, PSPU a další). charis-
matický sbormistr byl zvolen v roce 2000 
nejoblíbenějším učitelem v republice.

Vystoupení Besharmonie bylo v podstatě 
jakýmsi poselstvím, jejich modlitba zpívaná 
v polštině patřila k vrcholu večera. Děkuje-
me. Bylo to nádherné.
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DůlEŽiTé UDálOSTi nADAČníHO fOnDU  
V rOcE 2013

Zdeňka Žádníková, 
výtvarník Libor Škrlík 
a výtvarnice Magda Veverková

Zdeňka Žádníková 
a Míla s Verunkou Vondrákovou
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SOUPiS finAnČnícH DArů  
PŘiJATýcH V rOcE 2013

Celková hodnota přijatých finančních darů v roce 2013 742 807 kč

z toho částkou nad 10 000 Kč přispěli:

AQUEl Bohemia 500 000 Kč

cEMOD cZ, a.s. 103 880 Kč

AQUEl crEDiT, s.r.o. 97 927 Kč

Petr Kalandra 15 000 Kč

Drager Medical, s.r.o. 10 000 Kč

SUDOP Praha a.s. 10 000 Kč

Ostatní s částkou nižší než 8 000 Kč 6 000 Kč



©

©
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SOUPiS nADAČnícH PŘíSPĚVKů  
nA PrOJEKTy V rOcE 2013

fn Motol 2.674,10

fn Motol bufet a hlavní čekárna 154.000,00

fn Motol urgentní příjem-dětská pohotovost 194.003,00

fn Motol klinika dětské rehabilitace – tělocvična 21.000,00

fn Motol gynekologicko-porodnická klinika 6.774,50

fn Motol novorozenecké oddělení JirP 71.177,80

nemocnice nymburk – porodnice 73.433,27

nemocnice Prostějov 17.812,20

rodinné centrum Dobříšek 998,27

nemocnice Strakonice – oddělení šestinedělí, neurologické oddělení 87.220,80

ZŠ Jičín 899,00

2. ZŠ Dobříš 272.302,80

ZŠ Štěchovice 17.244,70

36
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finAnČní ZPráVA ZA rOK 2013

37

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu 10 000 kč

konečný zůstatek na účtech  
nadačního fondu k 31. 12. 2013 22 509,19 kč
Pokladna  101 495,00 Kč
Pohledávky 25 096,00 Kč

Aktiva k 31. 12. 2013 celkem 149 100,19 kč

Výnosy za rok 2013 celkem 923 303,59 kč
z toho:  tržby za vlastní výkony a zboží 180 496,59 Kč
 přijaté příspěvky 742 807,00 Kč

Náklady za rok 2013 celkem 1 088 995,89 kč
z toho:  spotřeba materiálu a služeb 1 017 853,63 Kč
  osobní náklady 0,00 Kč
  ostatní náklady 71 142,26 Kč
 odpisy 0,00 Kč 
  poskytnuté dary 0,00 Kč 

náklady související se správou nadačního fondu, ve smyslu § 22 zákona č. 227/1997 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků, činily za rok 2013 objem 123 145,59 Kč, který představuje 
13,34 % celkových ročních výnosů nadačního fondu. limit těchto nákladů, který je podle 
zákona č. 227/1997 Sb. určen statutem nadačního fondu ve výši 30 %, nebyl překročen.
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rOZVAHA K 31. 12. 2013

rOZVAHA 
ve zjednodušeném rozsahu název účetní jednotky
  nadační fond Zdeňky 
Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2013
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném  minulém
AkTiVA
A.  Dlouhodobý majetek celkem  0  0
i. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
ii.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  0  0
iii. Dlouhodobý finanční majetek celkem
iV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
 
 
B. Krátkodobý majetek celkem  149  384
i. Zásoby celkem
ii. Pohledávky celkem  25  60
iii. Krátkodobý finanční majetek celkem  124  324
iV. Jiná aktiva celkem  0  0
AkTiVA CELkEM  149  384

PASiVA
A. Vlastní zdroje celkem  100  266
i. Jmění celkem  10  10
ii.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  90  256
iii. Výsledek hospodaření minulých let  336  273
B. cizí zdroje celkem  49  118
i. rezervy celkem
ii. Dlouhodobé závazky celkem
iii. Krátkodobé závazky celkem  49  118
iV. Jiná pasiva celkem  0  0
PASiVA CELkEM  149  384

Sestaveno dne: 1. 7. 2013 Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond
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VýKAZ ZiSKů A ZTráT K 31. 12. 2013

VýKAZ ZiSKů A ZTráT

ve zjednodušeném rozsahu název účetní jednotky
  nadační fond Zdeňky Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2013
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném minulém
A. NÁkLADy
i. Spotřebované nákupy celkem 407 501
ii.  Služby celkem 611 1 085
iii. Osobní náklady celkem 0 23
iV. Daně a poplatky
V. Ostatní náklady celkem 71 5
Vi. Odpisy, prodaný majetek,  
 tvorba rezerv a opravných položek  
Vii. Poskytnuté dary, příspěvky celkem 0 53
Viii. Daň z příjmů celkem
Náklady celkem 1 089 1 644

B. VýNoSy 
i. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 143 176
ii. Změna stavu vnitropodnikových zásob celkem
iii. Aktivace celkem
iV. Ostatní výnosy celkem 37
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
 a opravných položek celkem
Vi. Přijaté příspěvky celkem 743 1 388
Vii. Provozní dotace celkem 0 0
Výnosy celkem 923 1 564

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -166 -80

D. Výsledek hospodaření po zdanění -166 -80

Sestaveno dne: 1. 7. 2013  Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond
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ZPráVA AUDiTOrA



ZPRÁVA DoZoRčí RADy o JEJí koNTRoLNí čiNNoSTi ZA Rok 2013

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2012. Dozorčí rada neshledala v účetní 
závěrce žádné nesrovnalosti. Podle názoru dozorčí rady účetní závěrka věrně zobrazu-
je skutečný stav hospodaření účetní jednotky, výdaje nadačního fondu byly vynaloženy 
v souladu s jeho statutem. Dozorčí rada vzala na vědomí zprávu auditora o ověření účetní 
závěrky za rok 2012.

  ing. radek Žádník

  Předseda dozorčí rady nfZŽ
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rEAliZAcE A POZVánKy  
V rOcE 2013

AQUEL Bohemia – generální sponzor 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové 

Milion korun od společnosti AQUEL Bohemia letos pomůže 
Nadačnímu fondu Zdeňky Žádníkové v  realizaci několika projektů  
zaměřených na zpříjemnění prostředí nemocnic. Díky finanční pod-
poře bude opravena a zkrášlena dětská ambulance a lůžkové oddě-
lení nemocnice v Jilemnici, klinika dětské rehabilitace docenta Pavla  
Koláře v Praze-Motole, domov seniorů v Přelouči i dětská psychiatric-
ká klinika v Liberci. 

„Pobyt v nemocnici není příjemný pro dospělého, natož pak pro dětské 
pacienty. Proto jsme se rozhodli finančně podpořit projekty Nadačního fon-
du Zdenky Žádníkové, které si kladou za cíl prostředí zdravotnických zaříze-
ní a pobyt v nich zpříjemnit uměním,“ vysvětlil Petr Beneš, majitel AQUEL 
Bohemia. 

V minulosti se rekonstrukce a výzdoba nemocničních prostor zaměřovala 
převážně na dětská oddělení. V loňském roce nadační fond v režii výtvarníka 
Libora Škrlíka změnil podobu Kliniky zobrazovacích metod a  všech heren 
a  lůžkových částí na nově otevřené dětské poliklinice v  nemocnici v  Praze  
Motole. Letos bude nadační fond myslet i na dospělé pacienty a v  pražské 
premiéře předává 28. června projekt mobilních nástěnných instalací pro 
dospělé s  názvem Přísloví pro potěšení. Velkoplošné grafiky opět ne-
zaměnitelného, originálního stylu výtvarnice Magdy Veverkové na téma 
nejznámějších českých přísloví doprovázejí rovněž ve formě velkoplošných 
obrazů  fejetony spisovatele Benjamina Kurase, jejichž břitká poetika vám 
dlouho zůstane na mysli. Z prvních instalací se letos mohou těšit na porodnic-
ko-gynekologickém oddělení v nemocnici v Praze v Motole, v domově senio-
rů v Přelouči a na geriatrickém oddělení nemocnice v Pardubicích, který zafi-
nancovala společnost Blancheporte, jenž stojí po boku nadačního fondu od 
samého založení v roce 2007.

S podporou nadačního fondu a společnosti AQUEL Bohemia bude letos 
rovněž dokončen projekt nového výtvarně-terapeutického stylu. 
Ten ve spolupráci s terapeuty a psychology na dětské psychiatrické klinice 
v Liberci vytváří výtvarník Libor Škrlík. Umění malby a dynamický výtvarný 
styl, zároveň s  3D  instalacemi, má nejen těšit, ale i cíleně pomáhat v  léčbě 
malých pacientů. 

„Jsem ráda, že snaha nadačního fondu měnit svět k lepšímu zkrášlováním 
prostředí, které jinak příliš radosti nepřináší, se setkává s důvěrou společnos-
ti AQUEL. Výčet našich aktivit myslím dokazuje, že cesta, na kterou jsme se 
společně vydali je smysluplná. A já za tu společnou pouť děkuji,“ uvedla he-
rečka a zakladatelka nadačního fondu, Zdeňka Žádníková Volencová. 

Kontakt: 
www.nfzz.cz, info@nfzz.cz
Zdeňka Žádníková
zdenka@zadnikova.cz

Stance Communications
Michaela Šimková, Account Manager 
michaela.simkova@stance.cz 

Informace pro média – AQUEL Group 

Skupina AQUEL Group sdružuje společnosti okolo mateřské společnosti AQUEL  
Bohemia, která vznikla v roce 2000 v České republice a v průběhu jedenácti let rozšířila 
své působení do mnoha dalších zemí Evropy. Společnost AQUEL Bohemia byla založe-
na za účelem přímého prodeje a tvorby obchodních sítí. Jejími prvotními produkty byly 
domácí systémy na úpravu pitné vody s vlastním vývojem. Postupně se její portfolio roz-
šiřovalo na veškeré výrobky spojené s vodou (čistící a úklidová technika, parní technika 
v kombinaci s žehlicími prkny, vodovodní baterie a další). Společnost úspěšně expando-
vala a rozšiřovala jednotlivé nové divize na Slovensko, do Polska, Maďarska, Německa, 
Ruska, na Ukrajinu a do Kazachstánu. Společnost nyní celkově operuje distribuční sítí 
přesahující 140 tisíc poradců. AQUEL Bohemia je již od roku 2007 držitelem certifikace 
ISO 9001.

Během 11 let působení na trhu se společnosti AQUEL Bohemia podařilo v České 
republice vytvořit rozsáhlou obchodní síť.  Tuto síť skupina dále využila při založení dce-
řiné společnosti AQUEL Credit, která od roku 2010 nabízí finanční produkty a poraden-
ství s nimi spojené. Divize AQUEL Credit se 19. dubna 2011 stala členem AFIZ (Asociace 
finančních zprostředkovatelů a finančních poradců České republiky, o.s.). K dnešnímu 
dni nabízí kompletní portfolio veškerých finančních produktů a spolupracuje se všemi 
klíčovými bankami.

Taky láme skály. Hojí staré bolesti, ale hned zas přináší nové. 
Hřeje v mrazu a roztává ledy. Ze vzduchu kouzlí hrady a zámky. 

Dokáže spát na ostří nože nebo zastavit čas. Nahradí i tu nejlepší 
čokoládu. Přemění vodu ve víno, čočku v kaviár, sedmikrásku v orchidej, 

panelákový balkon v tropickou pláž. Tvoří nádhernou iluzi, že ona se liší 
od jiných žen a on je ten rytíř na bílém koni, chrabrý pobíječ draků, jí 

výlučně osudem souzený. Zamlžuje zrak, aby neviděl vady a otupuje 
soudnost, aby promíjela hlouposti. Poskytuje náměty literátům a živobytí 

psychoterapeutům. A pak vystřízliví. Dohánějí ji účty za rozkoše 
a radovánky domněle bezplatné, podle přírodního zákona, že nic na světě 
není zdarma. Testem pravé lásky se stane otázka : Udělalo by mi rozkoš 
nechat se touto osobou zruinovat? Tak vítej, lásko, ve skutečném světě. 

A spěchej hory prodávat . 

Vás srdečně zvou na slavnostní předání 
dětské pohotovosti, kartotéky a JIRP
za účasti ředitele nemocnice Judr. Ing. Miloslava Ludvíka MBA, 
primářky Mudr. Marie Mikulecké, primáře Mudr. Romana Chmela, 
Mudr. Miloše Černého,  pana Petra Beneše, ředitele společnosti
AQUEL Bohemia s.r.o., generálního sponzora NFZŽ, 
Zdeňky Žádníkové a autora maleb Libora Škrlíka.

Patronkami předání jsou herečky dejvického divadla  
Jana Holcová, Lenka Krobotová  a Táňa Wilhelmová. 

Po předání Vás srdečně zveme na kulinářské  
pohoštění mistrů šéfkuchařů Grandhotelu Evropa.
Těšíme se na Vás.  

Prosíme  
o laskavé potvrzení účasti  

na pavlina.dankova@fnmotol.cz nebo info@nfzz.cz. www.nfzz.cz

středa 6. 11. 2013 v 11 hodin
Fakultní nemocnice Motol
dětská kartotéka FN Motol

Nadační fond Zdeňky Žádníkové 
a Fakultní nemocnice Motol

Logotyp Aquel:
možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.

Pantone 
Cool Gray 3

8/5/6/18

Pantone 
418

38/26/39/72

Pantone 
1805

5/96/90/27

Večerem provází
Zdeňka Žádníková

Vstupné 130 Kč,
senioři a děti do 15ti let 90 Kč.

Výtěžek večera jde ve prospěch 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové. Děkujeme.

VII. BENEFIČNÍ 
PĚVECKÝ VEČER

MILÍ PŘÁTELÉ, 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

NADAČNÍHO FONDU ZDEŇKY ŽÁDNÍKOVÉ, 
KONANÝ VE SPOLUPRÁCI SE ZÁMKEM DOBŘÍŠ

V SOBOTU 14. PROSINCE 2013
V 17 HODIN – ZRCADLOVÝ SÁL ZÁMKU DOBŘÍŠ

MUZIKÁLOVÝ RECITÁL
operní zpěvák, solista Státní opery

ALEŠ BRISCEIN
a sopranistka, operní pěvkyně

MICHAELA KATRÁKOVÁ
Klavírní doprovod : Jan Kučera, 

dirigent Českého rozhlasu

SBOR BESHARMONIE
dirigent Libor Sládek – Humor v hudbě

NAŠE POZVÁNÍ PŘIJALI:
Zahájení bene  čního večera
patří dětem z 2. MŠ Dobříš

V rámci večera proběhne minivernisáž výtvarného 
oddělení ZUŠ Dobříš.
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Ať JE VáM PO cElý rOK 
DO SKOKU A DO ZPĚVU:-)
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Nadační fond Zdeňky Žádníkové

Nám. 14. října 1307/2, 150 00  Praha 5

ič: 27 92 27 15, Dič: CZ27922715

kontakt:

Telefon: 775 771 778 (výkonná ředitelka)

www.nfzz.cz

Bankovní spojení:

česká spořitelna a.s. – 309 207 309/0800
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